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Mellan Stockholms Stadshus AB, org nr 556415-1727, å ena sidan och Huddinge kommun 

å andra sidan, gemensamt kallade parterna, träffas härmed följande 

 

 

 

  AKTIEÄGARAVTAL 

 

 

1. Syfte 

Detta aktieägaravtal, nedan kallat Avtalet, reglerar parternas samverkan i Stockholm 

Vatten AB, 556210-6855, nedan kallat Bolaget. 

 

2. Ägarförhållanden 

Aktierna i Bolaget skall ägas enligt följande. 

Stockholms Stadshus AB 98 % 

Huddinge kommun    2 % 

 

3. Styrelse 

Följande skall gälla för Bolaget och varje dotterbolag till Bolaget. 

 

Styrelsen skall bestå av lägst fem och högst tio ordinarie ledamöter med lägst tre och 

högst tio suppleanter. Huddinge kommunfullmäktige väljer två representater till 

styrelsen. I samråd med Stockholms kommunfullmäktige bestäms vilken av dessa 

representater som skall vara ordinarie ledamot respektive suppleant. 

 

Huddinges kommunfullmäktige skall äga rätt att yttra sig innan sådana beslut fattas i 

verksamheten som rör Huddinge kommun och som är av principiell beskaffenhet eller 

annars av större vikt. Motsvarande rätt i frågor som rör Stockholms kommun innehas 

av Stockholms kommunfullmäktige enligt bolagsordningen för Bolaget. 

 

4. Aktieutdelning, kapitaltillskott och emission 

Om utdelningsbara medel finns i Bolaget är parterna är överens om att följande skall 

gälla. 

 

Vardera parten äger lika rätt till utdelning i förhållande till sin ägarandel. Om 

Stockholm Stadshus AB erhåller utdelning i form av koncernbidrag skall Huddinge 

kommun erhålla motsvarande belopp i utdelning i förhållande till sin ägarandel, d.v.s 

en utdelning som motsvarar 2/98 av koncernbidraget utifrån parternas ägarandelar på 

avtalsdagen. Först när parterna erhållit utdelning motsvarande fem (5) procent av 

summan av aktiekapitalet och de aktieägartillskott som tillskjutits enligt nästföljande 

stycke skall av parterna utgivna kapitaltillskott återbetalas. Kapitaltillskott skall 

återbetalas i proportion till av parterna utgivna tillskott. 

 

Stockholms Stadshus AB har utgivit ett aktieägartillskott om [122 402 000] kronor 

och Huddinge kommun har utgivit ett aktieägartillskott om [2 498 000] kronor. 

Tillskotten löper utan ränta.  
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Om ytterligare kapitaltillskott (aktieägartillskott eller annat tillskott) skall utges till 

Bolaget och detta skall löpa med ränta skall part ha rätt att utge tillskott på samma 

villkor i förhållande till sin ägarandel. 

 

Vid varje emission av aktier, teckningsoptioner, konvertibler, vinstandelslån, 

kapitalandelslån eller därmed jämförliga instrument i Bolaget skall part äga rätt att 

delta i emissionen i förhållande till sin ägarandel.  

 

Vid emissioner och kapitaltillskott i Bolagets dotterbolag, som sker till annan än 

Bolaget, skall part ha motsvarande rättigheter i dotterbolaget som enligt föregående 

två stycken har rörande Bolaget. 

 

5. Avyttring av aktier  

Till komplettering av bolagsordningens bestämmelser om förköp skall följande gälla 

mellan parterna. 

 

Huddinge kommun förbinder sig att erbjuda den andra parten att förvärva Huddinge 

kommuns aktier i Bolaget före varje form av övergång av äganderätten till aktierna. 

Erbjudandet skall omfatta Huddinge kommuns samtliga aktier i Bolaget. Huddinge 

kommun äger dock rätt att utan ovan nämnda erbjudande överlåta aktierna till bolag 

där Huddinge kommun äger samtliga aktier. 

 

Erbjudande enligt föregående stycke skall ske genom skriftlig anmälan till den andra 

parten med angivande av pris och andra villkor. Om den andra parten önskar utnyttja 

erbjudandet skall Huddinge kommun skriftligen underrättas härom inom 90 dagar från 

det att erbjudandet mottogs. Vid accept är den förvärvande parten skyldig att fullfölja 

överlåtelsen varvid köpeskillingen skall erläggas kontant inom 15 dagar efter 

accepten. 

 

Kan parterna inte enas om priset för aktierna skall ett belopp erläggas motsvarande 

aktiernas kvotvärde jämte ett belopp som motsvarar det eventuella kapital Huddinge 

kommun tillskjutit till Bolaget enligt utredning av Bolagets revisorer. På ovan nämnda 

belopp skall ränta inte utgå.  

 

Avstår part från erbjudandet eller accepteras inte erbjudandet inom föreskriven tid 

eller erlägges inte full likvid inom föreskriven tid, äger Huddinge kommun överlåta 

aktierna till tredje man, varvid Stockholms Stadshus AB åtar sig att inte utnyttja sin 

förköpsrätt enligt bolagets bolagsordning. 

 

Vardera parten förbinder sig att inte pantsätta aktier utan den andra partens skriftliga 

samtycke. 

 

Oaktat vad som sägs ovan förbinder sig part att inte överlåta aktierna i Bolaget till ett 

dotterbolag eller annan utan att förvärvaren först förbinder sig att vara bunden av detta 

aktieägaravtal. 

 

6. Arkivering av handlingar 

Bolagets skyldighet att enligt gällande arkivlagstiftning föra arkiv skall fullgöras av 

arkivmyndigheten i Stockholms kommun. 

 



Utkast den 25 oktober 2007 

 

7. Ändringar och tillägg 

Ändringar och tillägg till Avtalet skall vara skriftliga för att vara giltiga. 

 

8. Ikraftträdande och giltighet 

Avtalet träder ikraft när det undertecknats av parterna och godkänts av styrelsen för 

Stockholms Stadshus AB samt kommunfullmäktige i Huddinge kommun genom 

beslut senast den 31 december 2007 som senare vinner laga kraft. Avtalet är dessutom 

för sin giltighet villkorat av att följande avtal träder i kraft och att villkoren för dess 

giltighet är uppfyllda: 

 Avtal mellan Stockholm Vatten AB och Stockholms Stadshus AB om 

Stockholm Stadshus överlåtelse av 98 % av aktierna i Stockholm Vatten 

VA AB till Stockholm Vatten AB. 

 Avtal mellan Stockholm Vatten AB och Huddinge kommun om Huddinge 

kommuns överlåtelse av 2 % av aktierna i Stockholm Vatten VA AB till 

Stockholm Vatten AB. 

 Avtal mellan Stockholms Stadshus AB och Huddinge kommun om Huddinge 

kommuns förvärv av 2 % av aktierna i Bolaget. 

 

Avtalet gäller för part så länge part äger aktie i Bolaget. 

  

       9.  Tvist 

Lyckas parterna inte lösa uppkommen tvist genom förhandlingar äger part hänskjuta 

tvisten till Stockholms tingsrätt. 

 

 

                                                                                                                                                                                   

 

 

Avtalet har upprättats i två exemplar varav parterna tagit varsitt. 

 

Stockholm den   Huddinge den 

 

 

 

 

För Stockholms Stadshus AB  För Huddinge kommun 

 

 

 

 

 

 

 

 


